
Contacto

Teléfono +034 976724768
Correo Electrónico incidencias-licitacion@zaragoza.es

Dirección Postal

Vía Hispanidad, 20
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 0031296-23 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 12-07-2024 a
las 12:15 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería de Economía, Transformación Digital y Transparencia del Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 4 - Asuntos económicos
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxFygsxABkIUqXM96 WStVA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de tres estructuras que hagan la función de pórticos de entrada y un
MUPI para el Paseo Comercial Torrero

Suministro de tres estructuras que hagan la función de pórticos de entrada y un MUPI para el Paseo ComercialDescripción 
Torrero
Valor estimado del contrato 38.106,66 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 46.109,06 EUR.
Importe (sin impuestos) 38.106,66 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
30 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=hxFygsxABkIUqXM96WStVA%3D%3D


Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

GLOBALIA URBANISMO INTEGRAL S.L.
NIF b24572554
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

JOAQUÍN LOPEZ ROBLES 4
(24008) LEÓN España

Contacto

Teléfono 987100400
Correo Electrónico globalia@globaliaurbanismo.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.338,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.550 EUR.

Motivación

Motivación Por haber obtenido la máxima puntuación
Fecha del Acuerdo 11/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de los quince días hábiles siguientes a aquél en que se remita la notificación de la
adjudicación al licitador

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Ayuntamiento de Zaragoza
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=a23dc463-3cbe-4fcd-8e9b-a806b9d83b9a


Dirección Postal

Vía Hispanidad 20
(50009) Zaragoza España

Ayuntamiento de Zaragoza

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : Sí

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/05/2024 a las 12:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/05/2024 a las 12:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliación del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
Oferta económica

: PrecioSubtipo Criterio 
: 70Ponderación 

Reducción plazo de entrega
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGdcHHKStfpSYrk JkLlFdw%3D%3D

ID 0000013764666 |  2024-000768248 | Fri, 12 Jul 2024 12:15:25:951 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
53528714146068757205348191296475560835 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oGdcHHKStfpSYrkJkLlFdw%3D%3D

